
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/134/2020 
RADY GMINY W CHEŁMIE ŚLĄSKIM 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Chełm Śląski na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia  
27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  z 2019 r., poz. 869 ze zm.) 

RADA  GMINY  CHEŁM  ŚLĄSKI 

uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2020 rok, zgodnie  z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2020 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2, 3, 4 i 5 do 
niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmian w przychodach budżetu gminy na 2020 rok, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

4. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków związanych z gospodarką odpadami komunalnymi na 
2020 rok, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr XV/72/2019 z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie budżetu gminy na 2020 rok, 
wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 35.312.829,39 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 33.844.946,08  zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 1.467.883,31 zł. 

zgodnie z  tabelami nr 1 i nr 2.”. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 37.451.759,39 zł, w tym: 

c) wydatki bieżące w kwocie 34.242.594,39 zł, 

d) wydatki majątkowe w kwocie 3.209.165,00 zł. 

zgodnie z  tabelami nr 1, 3, 3a, 3b i 4.”. 

3. § 3. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 9643



„Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2.138.930,-zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2.081.220,- zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 57.710,- zł”.. 

4. § 4. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 2.657.680,- zł oraz rozchody budżetu gminy 
w wysokości 518.750,- zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 5”.. 

5. § 9. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
1.400.000,- zł oraz  wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 1.658.200,- zł, zgodnie z tabelą nr 8”.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Chełm Śląski 
 
 

Henryk Buchta 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9643



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/134/2020 

Rady Gminy w Chełmie Śląskim 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2020 rok 

Dział Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 
700 Gospodarka mieszkaniowa  62.019,- - 
 - dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych  

 
 
 

62.019,- 

 
 
 

- 
 w tym:   
 dochody majątkowe  62.019,- - 
756 Dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

 
245.784,- 

 
- 

 - wpływy z podatku dochodowego od osób fiz. 245.784,- - 
 w tym:   
 dochody bieżące 245.784,- - 
758 Różne rozliczenia    - 53.582,- 
 - środki na uzupełnienie dochodów gmin - 24.582,- 
 w tym:   
 dochody bieżące - 24.582,- 
 - część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego  
- 29.000,- 

 w tym:   
 dochody bieżące - 29.000,- 
801 Oświata i wychowanie  110.554,- - 
 -wpływy z opłaty za korzystanie z wyżywienia 

w przedszkolach 
 

60.000,- 
 

- 
 w tym:   
 dochody bieżące  60.000,- - 
 - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 

w szkołach 
 

50.554,- 
 

- 
 w tym:   
 dochody bieżące 50.554,- - 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  178.000,- - 
 - wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi   

178.000,- 
 

- 
 w tym:   
 dochody bieżące  178.000,- - 
926 Kultura fizyczna  35.500,- - 
 - dochody z najmu i dzierżawy  12.000,- - 
 w tym:   
 dochody bieżące 12.000,- - 
 - wpływy z usług  23.500,- - 
 w  tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9643



 dochody bieżące 23.500,- - 
  

Razem dochody 
 

631.857,- 
 

53.582,- 

  
 
Dochody do odprowadzenia do budżetu Wojewody 
Śląskiego 

 
 
 

- 

 
 
 

118,- 
750 Administracja publiczna  - 118,- 

 - wpływy z różnych opłat  - 118,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9643



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/134/2020 

Rady Gminy w Chełmie Śląskim 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2020 rok 

(w złotych) 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia  

1 2 3 4 5 
600  Transport i łączność  215.952,- - 
 60016 Drogi publiczne gminne 215.952,- - 
  - wydatki bieżące 130.952,- - 
  - wydatki majątkowe  85.000,-  
700  Gospodarka mieszkaniowa   347.384,- - 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 347.384,- - 
  - wydatki majątkowe 347.384,- - 
750  Administracja publiczna  48.000,- - 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 48.000,- - 
  - wydatki bieżące 48.000,- - 
757  Obsługa długu publicznego 42.250,- - 
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego-kredyty i pożyczki                                                                                                            

 
 
 

42.250,- 

 
 
 

- 
  - wydatki bieżące 42.250,- - 
801  Oświata i wychowanie  416.177,- 29.000,- 
 80101 Szkoły podstawowe  344.177,- 29.000,- 
  - wydatki bieżące 50.554,- 29.000,- 
  -wydatki majątkowe 293.623,- - 
 80104 Przedszkola  72.000,- - 
  - wydatki bieżące 60.000,- - 
  - wydatki majątkowe 12.000,- - 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1.253.000,- 80.200,- 
 90002 Gospodarka odpadami - 80.200,- 
  - wydatki bieżące - 80.200,- 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 253.000,- - 
  - wydatki majątkowe 253.000,- - 
 90095 Pozostała działalność 1.000.000,- - 
  - wydatki majątkowe 1.000.000,- - 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  53.300,- - 
 92195 Pozostała działalność 53.300,- - 
  - wydatki bieżące 53.300,- - 
926  Kultura fizyczna    85.500,- - 
 92601 Obiekty sportowe  85.500,- - 
  - wydatki bieżące 35.500,- - 
  - wydatki majątkowe 50.000,- - 
  Razem wydatki 2.461.563,- 109.200,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9643



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/134/2020 

Rady Gminy w Chełmie Śląskim 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

Zmiany w planie wydatków bieżących budżetu gminy na 2020 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 5 
600  Transport i łączność  130.952,- - 
 60016 Drogi publiczne gminne  130.952,- - 
  - wydatki bieżące, w tym: 130.952,- - 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 130.952,- - 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
 

130.952,- 
 

- 
750  Administracja publiczna  48.000,- - 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 48.000,- - 
  - wydatki bieżące, w tym: 48.000,- - 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 48.000,- - 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
 

48.000,- 
 

- 
757  Obsługa długu publicznego 42.250,- - 
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego-kredyty i pożyczki                

 
 
 

42.250,- 

 
 
 

- 
  - wydatki bieżące, w tym: 42.250,- - 
  wydatki na obsługę długu  42.250,- - 
801  Oświata i wychowanie  110.554,- 29.000,- 
 80101 Szkoły podstawowe  50.554,- 29.000,- 
  - wydatki bieżące, w tym: 50.554,- 29.000,- 
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 50.554,- - 
  Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
 

50.554,- 
 

- 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  - 29.000,- 
 80104 Przedszkola  60.000,- - 
  - wydatki bieżące, w tym: 60.000,- - 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 60.000,- - 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
 

60.000,- 
 

- 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 80.200,- 
 90002 Gospodarka odpadami - 80.200,- 
  - wydatki bieżące, w tym: - 80.200,- 
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: - 80.200,- 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
 

- 
 

80.200,- 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  53.300,- - 
 92195 Pozostała działalność 53.300,- - 
  - wydatki bieżące, w tym: 53.300,- - 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 53.300,- - 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
 

53.300,- 
 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9643



926  Kultura fizyczna  35.500,- - 
 92601 Obiekty sportowe 35.500,- - 
  - wydatki bieżące, w tym: 35.500,- - 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 35.500,-  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań  
 

35.500,- 
 

- 
   

Razem wydatki 
 

420.556,- 
 

109.200,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9643



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/134/2020 

Rady Gminy w Chełmie Śląskim 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu gminy na 2020 rok 

(w złotych) 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

1 2 3 4 
600  Transport i łączność              85.000,- 
 60016 Drogi publiczne gminne 85.000,- 
  - wydatki majątkowe, z tego: 85.000,- 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 85.000,- 
700  Gospodarka mieszkaniowa  347.384,- 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 347.384,- 
  - wydatki majątkowe, z tego: 347.384,- 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 347.384,- 
801  Oświata i wychowanie  305.623,- 
 80101 Szkoły podstawowe  293.623,- 
  - wydatki majątkowe, z tego: 293.623,- 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:  293.623,- 
 80104 Przedszkola  12.000,- 
  - wydatki majątkowe, z tego: 12.000,- 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne  12.000,- 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1.253.000,- 
 90015 Oświetlenie ulic placów i dróg  253.000,- 
  - wydatki majątkowe, z tego: 253.000,- 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 253.000,- 
  w tym:  
  na programy finansow. z udziałem środków z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

113.000,- 
 90095 Pozostała działalność  1.000.000,- 
  - wydatki majątkowe, z tego: 1.000.000,- 
  wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 1.000.000,- 
926  Kultura fizyczna   50.000,- 
 92601 Obiekty sportowe 50.000,- 
  - wydatki majątkowe, z tego: 50.000,- 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne  50.000,- 
   

Razem wydatki 
 

2.041.007,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9643



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/134/2020 

Rady Gminy w Chełmie Śląskim 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

Zmiany w planie samorządowych wydatków majątkowych budżetu gminy na 2020 rok 
-według zadań- 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

1 2 3 4 
600  Transport i łączność   85.000,- 
 60016 Drogi publiczne gminne 85.000,- 
  - opracowanie dokumentacji na przebudowę ul. Dożynkowej  40.000,- 
  - wykonanie odwodnienia ul. Śląskiej bocznej  15.000,- 
  - przebudowa drogi gminnej –bocznej Chełmskiej dz. nr 855/209 

polegająca na budowie systemu odwadniającego  
 

10.000,- 
  - opracowanie projektu odwodnienia ulicy Kolberga 20.000,- 
700  Gospodarka mieszkaniowa  262.384,- 
 70005 Zakłady gospodarki mieszkaniowej  262.384,- 
  - ograniczenie emisji zanieczyszczeń na terenie gminy Chełm Śląski 

poprzez budowę wewnętrznej instalacji gazowej oraz kotłowni 
gazowej wraz z pracami towarzyszącymi w budynku przy ul. 
Owocowej 10 

 
 
 

26.105,- 
  - wymiana instalacji c.o. wraz z pracami towarzyszącymi 

w budynku przy ul. Owocowej 10 
 

236.279,- 
  - modernizacja akustyczna sali w budynku przy ul. Owocowej 10  

85.000,- 
801  Oświata i wychowanie  305.623,- 
 80101 Szkoły podstawowe  293.623,- 
  - budowa budynku gospodarczego  20.000,- 
  - modernizacja pracowni komputerowej w SP nr 1 50.000,- 
  - modernizacja pracowni komputerowej  42.300,- 
  - termomodernizacja budynku SP nr 2 przy ul. Śląskiej 12 poprzez 

wymianę stolarki okiennej wraz z robotami towarzyszącymi  
 

 
31.063,- 

  - termomodernizacja budynku SP nr 2 przy ul. Kolberga 1  poprzez 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej wraz z pracami 
towarzyszącymi 

 
 

150.260,- 
 80104 Przedszkola  12.000,- 
  - modernizacja budynku garażowego – wykonanie instalacji 

elektrycznej  
 

12.000,- 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1.140.000,- 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 140.000,- 
  - budowa oświetlenia ul. Chełmońskiego  40.000,- 
  - budowa oświetlenia ul. Podłuże  17.000,- 
  - budowa oświetlenia ul. Wiosenna  23.000,- 
  - rozbudowa oświetlenia ulicznego  60.000,- 
  - wymiana źródeł światła z lamp sodowych na oprawy typu LED  

113.000,- 
 90095 Pozostała działalność  1.000.000,- 
  - wniesienie wkładu pieniężnego do Gminnej Spółki Komunalnej  

z siedzibą w Chełmie Śląskim 
 

1.000.000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 9643



926  Kultura fizyczna   50.000- 
 92601 Obiekty sportowe 50.000,- 
  - zakup sprzętu specjalistycznego na siłownię  50.000,- 
   

Razem wydatki 
 

2.041.007,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 9643



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVI/134/2020 

Rady Gminy w Chełmie Śląskim 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2020 ROK 

 
§ 

 
Kwota  zmniejszenia 

 

 
Wyszczególnienie 

 
1 2 3 

   
 Przychody  

957 Nadwyżki budżetowe z lat ubiegłych 1.681.788,- 

   
 Razem przychody 1.681.788,- 
   
   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 9643



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVI/134/2020 

Rady Gminy w Chełmie Śląskim 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

Plan dochodów i wydatków związanych z gospodarką odpadami komunalnymi na 2020 rok 

DOCHODY 

Dział Nazwa  Kwota 
zmniejszenia 

1 2 3 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    178.000,- 
 dochody bieżące 178.000,- 
 - wpływy z  opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 178.000,- 
 OGÓŁEM DOCHODY   178.000,- 

WYDATKI 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota 
zwiększenia 

1 2 3 4 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    80.200,- 
 90002 Gospodarka odpadami  80.200,- 
  -wydatki bieżące, w tym:  80.200,- 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 80.200,- 
  wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  80.200,- 
 OGÓŁEM WYDATKI 80.200,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 9643


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

		2020-12-30T15:56:13+0000
	Polska
	Elżbieta Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




